



ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยียม

เรื่อง ประกาศราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนางสุทิน หมู่ที่ ๑๒  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนางสุทิน หมู่ที่ ๑๒ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามรายงานการประชุมและแบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ราคากลาง ณ วันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ ราคากลาง ๕๔๗,๐๒๘ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันยี่สิบแปดบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นชอบให้ใช้ ราคากลาง ๕๔๗,๐๒๘ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันยี่สิบแปดบาทถ้วน-) งบประมาณ ๕๖๕,๐๐๐ บาท เพื่อดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสุนทร หาญสูงเนิน)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยียม



## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ                    เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

ชื่อโครงการ                    ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนางสุทิน หมู่ที่ 12

รายละเอียดโครงการ        โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางสุทิน จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายเดือน  
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 238 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 952 ตารางเมตร  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด

สถานที่ตั้งโครงการ        ซอยบ้านนางสุทิน หมู่ที่ 12 บ้านนาใหม่ ต.ท่าเยี่ยม อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ            9 ตุลาคม 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่            119/2567            จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	400,988.18	1.3642	547,028.07	<ul style="list-style-type: none"> <li>- ดอกเบี้ยเงินกู้            7 %</li> <li>- ภาษี                            7 %</li> <li>- เงินล่วงหน้าจ่าย        0 %</li> <li>- เงินประกันผลงานหัก    0 %</li> </ul>
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			547,028.07	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			547,028.00	
(ตัวอักษร)            -ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันยี่สิบแปดบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) .....  ผู้ประมาณราคา  
(นายสมประเสริฐ ปลอดกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) .....  ผู้เห็นชอบ

(นางสาววรรณดา ก้อยเมืองปัก)  
รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

(ลงชื่อ) .....  ผู้อนุมัติ

(นายสุนทร หาญสูงเนิน)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลท่าเยียม

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนางสุทิน หมู่ที่ 12 บ้านนาใหม่ ต.ท่าเยียม อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา      แบบเลขที่ 119/2567

ขนาดโครงการ โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางสุทิน จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายเดือน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 238 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 952 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.04	-	1.3642	21.89	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.45	-	1.3642	100.20	-
2	งานดิน							
	- งานกลางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	1,166.20	1.76	2,052.51	1.3642	2.40	2,800.04
	ขนาดเบา							
	- งานจุดหรือคั่นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	127.11	-	1.3642	173.40	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	147.68	-	1.3642	201.47	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	238.00	-	1.3642	324.68	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	47.60	693.13	32,992.99	1.3642	945.57	45,009.03
	- งานโหล่ทาง	ลบ.ม.	26.78	521.84	13,974.88	1.3642	711.89	19,064.52
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	952.00	357.77	340,597.04	1.3642	488.07	464,642.48
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	8.00	212.90	1,703.20	1.3642	290.44	2,323.51
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	84.00	115.09	9,667.56	1.3642	157.01	13,188.49
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	63.26	-	1.3642	86.30	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 547,028.07

คิดเป็นเงินงบประมาณ 547,028.00

ยอดรวมค่างานต้นทูลงานก่อสร้างทาง 400,988.18

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3642

ประมาณราคาเมื่อ 9 ตุลาคม 2567

ราคาน้ำมัน 32.94 บาท/ลิตร

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมประเสริฐ ปลอดกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางธัญญรัตน์ รุ่งศิริธนวัฒน์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววงศเสนา ฝ่ายครบุรี)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า